

Gift med Nøtterøy-pike:

Zimbabwe-prest til Norge for å lære å snakke norsk

— Hovedhensikten med mitt og min families besøk i Norge er at jeg og mine barn skal lære Norge å kjenne — og forhåpentligvis lære å snakke norsk. Med norskfødt kone er det naturlig at våre tre barn har en vesentlig del av sin familie i Norge, og da har vi funnet det riktig at vi lærer dette landet skikkelig å kjenne.

Ordene kommer fra Alec Smith (36) sønn av Ian Smith, tidligere statsminister i den afrikanske staten Rhodesia, nå kjent som Zimbabwe.

— Min norske kone heter Elisabeth, og hennes mor er fra Nøtterøy. Forøvrig har hun stor slekt spredt rundt i Vestfold, men under det ett år lange Norgesoppholdet vårt er vi bosatt i Oslo, sier Smith.

Tønsbergs Blad møtte ham igår da han besøkte Betaniamenigheten i Tønsberg.

Hva skal han så livnære seg av mens han er i Norge?

— For to år siden ga jeg ut en bok på engelsk, som nylig kom ut i norsk oversettelse med tittelen «Nå kaller jeg ham bror». Det er en fin anledning for meg til å reise rundt i Norge og snakke om og skaffe publisitet for denne boken. Til min store glede har jeg fått mange henvendelser om å besøke både skoler og forskjellige kirkesamfunn for å tale og samtale, sier Alec Smith. Hjemme i Zimbabwe, der han også har bodd sammen med sin kone og tre barn etter bryllupet i 1979, jobber han som feltprest i den nasjonale hæren.

— Hvilket inntrykk har du fått av Norge siden du kom hit ved juletider?

— Det har gitt meg stor glede å konstatere hvilken interesse og hvilket engasjement norsk skoleungdom legger i politiske spørsmål over hele verden. Med min bakgrunn er det vel nærmest en selvfølge at jeg får mange spørsmål med tilknytning til Sør-Afrika og apartheid-politikken. Ellers er min kristne tilknytning gjenstand for spørsmålsstillinger,



Alec Smith (til høyre) i samtale med sin gode norsk venn Einar Engebretsen, som ledsager ham som tolk på reisene rundt i Norge. Alec Smiths norske kone har røtter på Nøtterøy, og det er tilknytningen til Norge som gjør at ekteparet nå har tatt ett års opphold i Oslo. Håpet er å lære å snakke norsk. (Foto: Øivind Skar)

TØNSBERG BLAD 23 MAI 1986 --- snakke norsk

sier han.

Norges-tilknytningen, som han selv gir uttrykk for å føle sterkt, gir seg forøvrig også uttrykk i navnet på ekteparets tre barn; Kjersti, seks år gammel, Inger på fire og den 11 måneder gamle Tom Erik.

«Nå kaller jeg ham bror» er på mange måter en selvbiografi, der Alec Smith ikke legger skjul på forskjellen i synet på utviklingen av den afrikanske staten.

Dette førte til en dyp splittelse mellom far og sønn, i den grad at Alec flyktet inn i en drømmeverden basert på narkotika. For dette havnet han i fengsel. Likevel omtaler han denne delen av sitt liv både humoristisk og selvironisk.

— Det skulle imidlertid et møte med Kristus til for å hjelpe meg ut av et alkoholisert narkotikahellvete, og selv om mine studier var viet jus'en, valgte jeg å gå Herrens vei, sier han selv.

At han på denne vei valgte hæren som sitt sted for forkynnelsen, begrunner han med at han etter syv år i hæren kjente soldatenes tenkemåte.

Bortsett fra forkynnelsen, er Alec Smith svært opptatt av at Zimbabwe i årene fremover må arbeide for en stadig større uavhengighet av Sør-Afrika, selv om mye er oppnådd de siste årene.

— Økonomisk har vår unge nasjon nådd langt, vi er ikke bare selvforsynte på mange områder, vi kan også eksportere matvarer og andre viktige handelsprodukter til våre naboland. Men fortsatt

har vi en avhengighet av sørafrikanske havner, der vi kan vinne mye ved å benytte havner i Mozambique. I Zimbabwe har vi det ønske at de nordiske land kan være oss behjelpelig med å få åpnet den viktigste havna i Mozambique, Beira, men da må den bygges opp til å bli ti ganger større enn den er idag, sier han.

Ellers synes han forsoningspolitikken som regjeringen i Zimbabwe har ført siden hans fars flertallsstyres fall, har fungert meget godt.

Dette er spørsmål han er opptatt av, og gjerne snakker om. Men i løpet av det korte året han og familien tilbringer i Norge, skal han også benytte tiden til å lære seg norsk — sammen med sine tre små barn.